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PROCESVERBAL I MBLEDHJES SË KËSHILLIT BASHKIAK KUKËS, DATË  26.05.2021
I mbajtur sot  me datw 26.05.2021, ora 10 , nw sallwn e mbledhjeve , kati i dytw,  pallatit I kulturws “Hasan Prishtina”. Sipas njoftimit tw bwrw  me datw 20.05.2021 “Pwr thirrjen e mbledhjes” dhe nw pwrputhje me ligjin 139/2015 “Pwr vetwqeverisjen vendore” dhe ne Rregulloren  e Organizimit  dhe Funksionimit tw Kwshillit Bashkiak Kukës. Kwshilli u mblodh  pwr tw shqyrtuar projektvendimet e paraqitura nga Administrata e Bashkisw Kukws, sipas rendit tw ditws .Kryetarja e Kwshillit  hap mbledhjen  .Tw pranishwm nw mbledhje : Destan Spahiu, Arbron Vata, Rustem Ahmetaj, Bujar Syla, Burim Bilali, Ismail Selimaj, Nebi Ramallari, Abdulla Domi, Fatmir Gjuta, Tigri Brahaj, Elmira  Brahaj, Yllda Zenelaj,Nazmie Mustafaj, Astrit Cengu, Ermira Brahaj, Republika Tushaj, Anilda Biba, Sami Mataj ,Shpresim Dida.
Deklarohet kuorumi. Lexohet rendi i ditws, si mw poshtw. 
1. Pv “Per dhwnien  e ndihmws ekonomike nga fondi 6%, prill 2021”.
2. Pv “Pwr  miratimin e kwrkesws sw Bashkisw Kukws sw bashku me dokumentacionin tekniko-ligjor  pwr rakordimmin e ndihmws financiare pwr familjen e z.Halim  Rrahman Metallari ,fshati Gabricw , Njwsia Administrative Bicaj, Bashkia  Kukws, banesa e tw cilit wshtw dwmtuar nga rrwshqitja.”
3. Pv “Pwr krijimit tw kwshillit  vendor tw rinisw dhe rregullores pwr pwrbwrjwn, numrin dhe procedurwn e funksionimit tw strukturws, sw kwshillit  vendor tw rinisw.
4. Pv “Per dhwnien nw pwrdorimin tw njw sipwrfaqe prej 0,1796 Ha nga fondi pyjor dhe kullosor, pwr objektin Hec Kulota, nw funksion tw aktivitetit tw shoqwrisw Kulota Sh.p.k. 
5. Pv “Pwr miratimin e raportit pwr heqjen  e mandatit tw njw anwtari tw Kwshillit Bashkiak (pwr shkak tw mospjeswmarrjes  nw mledhjet e Kwshillit Bashkiak).
6. Pv “Pwr   miratimin  e raportit  pwr heqjen e mandatit  tw njw antari  tw Keshillit Bashkiak,(pwr shkak tw dorheqjes)
Miratohet rendi i ditws  me shumicw votash .
Shqyrtohet pika 1 “Dhwnia e ndihmws ekonomike  nga fondi 6%, pwr muajin prill 2021. 
Kryetarja e Komisionit tw ekonomisw dhe  financave 
U mblodh komisioni me datw 25.05.2021 dhe shqyrtoi  projekt vendimin  e paraqitur nga Drejtoria e shwrbimit Social dhe Kujdesit Shoqwror ,pwr dhwnien e ndihmws ekonomike  nga fondi 6%, prill 2021. 
Masa e pagesws  pwr familjet wshtw konform VKM dhe vendoswm ta kalojmw pwr shqyrtim . Ju ftojmw ta votojmw. Hidhet nw votim. Miratohet me tw gjitha  pro.
Pika 2.Pv “Pwr akordimin e ndihmws financiare pwr familjen e z. Halim Ramadan  Metollari , fshati Gabricw ,Njwsia Administrative Bicaj, banesa e tw cilit wshtw dwmtuar nga rrwshqitja.
z.Haxhi Misini, nga  Drejtoria e Emergjencave  Civile u shpreh se projektvendimi wshtw trajtuar sipas ligjit dhe VKM-sw, pyetje tw tjera s’ka .
A.Cengu Kryetar i Komisionit te Emergjencave  shpreh dakordwsinw e komisionit pwr kwtw projekt-vendim. Hidhet nw votim dhe miratohet me tw gjitha votat pro.
Pika 3 E. Velia, Drejtoreshw e Projekteve dhe Rinisw : Nw pwrputhje me ligjin 75/2019, kwrkohet  qw brenda çdo bashkie  tw ngrihet kwshilli  Rinor Vendor. Procedurat, kriteret, rregullorja, miratohen me vendim tw Kwshillit Bashkiak.
Tigri Braha: A paguhen kwta anwtarw? E.Veliaj:-Jo.
Hidhet nw votim. Vetwm 1 votw kundwr. Miratohet.
Pika 4. Shqyrtohet projektvendimi pwr dhwnien nw pwrdorim tw njw sipwrfaqeje 0.1796 Ha nga fondi pyjor kullosor, pwr objektin Hec Kulota, nw funksion tw aktivitetit tw shoqwrisw kulota sh.p.k. 
Tigri Braha, kryetar i komisionit tw pyjeve, thekson se materialet e paraqitura nga administrate janw shqyrtuar nw mbledhjen e komisionit. Nw dosje wshtw edhe konsultimi me komunitetin. Ismail Selimaj:- a janw marrw firmat nga banorwt? 
Tigri Brahaj: Wshtw bwrw dwgjkesa me publikun dhe janw tw dokumentuara me foto.
Nebi Ramallari:- Dhwnia nw pwrdorim wshtw kundrejt qirasw apo jo?
Tigri Brahaj:- Sipwrfaqja jepet nw pwrdorim pwrkundrejt qirasw.
Hidhet nw votim. Miratohet me tw gjitha votat pro.
Pika 6. Pwr miratimin e raportit tw komisionit tw mandateve, pwr heqjen e mandatit tw zj. Ketjona Sopaj. Shqyrtohet relacioni. Hidhet nw votim. Votohet me tw gjitha votat pro. 
Mbyllet mbledhja, ora 10:40. 
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